PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация
Приозерского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е (П Р О Е К Т)
от   ______________________________
	О внесении изменений в Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Ленинградской области в органах местного самоуправления муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 30 декабря 2016 года № 4519

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Уставом  Приозерского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 19 октября 2021 года № 120, Положением об администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 15 февраля 2022 года № 156, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Ленинградской области в органах местного самоуправления муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 30 декабря 2016 года № 4519 (далее – Порядок),  следующие изменения:
1.1 абзац второй пункта 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«К заявлению прилагаются:

а) копия трудовой книжки и(или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные Трудовым кодексом Российской Федерации (далее - сведения о трудовой деятельности);

б) справка структурного подразделения, осуществляющего функции бухгалтерского учета и отчетности, соответствующего органа местного самоуправления о размере среднемесячного заработка лица, замещавшего должность муниципальной службы Ленинградской области, для исчисления пенсии за выслугу лет (приложение 2 к настоящему Порядку);

  в) справка органа, назначившего страховую пенсию, о виде получаемой пенсии и дате ее назначения с указанием сведений о наличии иных дополнительных выплат, установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации (представляется в порядке межведомственного информационного взаимодействия);

г) копия военного билета или справки военных комиссариатов, воинских подразделений, архивных учреждений либо послужные списки;
д) справка о периодах муниципальной службы (работы) и иных периодах замещения должностей, включаемых (засчитываемых) в стаж муниципальной службы Ленинградской области, дающих право на пенсию за выслугу лет (приложение 3 к настоящему Порядку);
е) иные документы соответствующих государственных органов, установленные законодательством Российской Федерации, подтверждающие стаж муниципальной (государственной, гражданской) службы.
1.2. Приложение 1 «Заявление» к Порядку изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Данное постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на заместителя главы администрации по внутренней политике Полянскую А.Б.
Глава администрации

                                                                А.Н. Соклаков
Согласовано
Кириллова И.М.
Полянская А.Б.

Юридический отдел_______________________
Исп. Плитус Е.В. (36-717)

Разослано: дело-1, отдел кадров, делопроизводства и контроля -1, отдел учета и выплат-1, юридический. отдел-1.

Приложение 1

к постановлению администрации
Приозерского муниципального района Ленинградской области
от__________________________

Главе администрации ______________________

___________________________________________
от ________________________________________,

        (фамилия, имя, отчество заявителя)

родившегося (родившейся)___________________,

                                                                                  (число, месяц, год)

работавшего (работавшей)____________________
___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

(указать последнюю должность

___________________________________________

муниципальной службы, дату увольнения)

Домашний адрес_____________________________

                                            (индекс, адрес)

___________________________________________

Телефон _____________________________

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу назначить мне пенсию за выслугу лет с учетом решения Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 20 декабря 2016 года № 156, исходя из моего среднемесячного заработка_____________________________________________________________________.

                                                                (указать дату увольнения или достижения возраста, дающего право на страховую пенсию)

Страховую пенсию по старости (инвалидности) (нужное подчеркнуть) получаю в ________________________________________________________________________________
                                      (наименование органа, осуществляющего выплату пенсии)

его почтовый адрес:______________________________________________________________.

Сообщаю, что другой пенсии за выслугу лет или доплаты к трудовой пенсии, ежемесячного пожизненного содержания или дополнительного пожизненного ежемесячного материального обеспечения (кроме установленного в соответствии с законодательством Ленинградской области) не получаю.

О замещении государственной или муниципальной должности, должности государственной гражданской службы или должности муниципальной службы вновь, переходе на другой вид пенсии, назначении доплат из других источников, окончании срока, на который была назначена страховая пенсия, изменении места жительства обязуюсь в 5-дневный срок сообщить органу, выплачивающему пенсию за выслугу лет.

В случае переплаты назначенной мне пенсии за выслугу лет обязуюсь внести излишне выплаченную сумму на счет администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.

(оборотная сторона)

К заявлению прилагаю следующие документы:

1) копию трудовой книжки, заверенную кадровой службой/нотариально, и(или)  сведения о трудовой деятельности на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом (ненужное зачеркнуть);
2) справка структурного подразделения, осуществляющего функции бухгалтерского учета и отчетности, соответствующего органа местного самоуправления о размере среднемесячного заработка лица, замещавшего должность муниципальной службы Ленинградской области, для исчисления пенсии за выслугу лет;
3) справка органа, назначившего страховую пенсию, о виде получаемой пенсии и дате ее назначения с указанием сведений о наличии иных дополнительных выплат, установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации (представляется в порядке межведомственного информационного взаимодействия);
4) копию военного билета (справку военного комиссариата, воинского подразделения, архивных учреждений, послужные списки);

5) справку о периодах муниципальной (государственной) службы (работы) и иных периодов замещения должностей, включаемых (засчитываемых) в стаж муниципальной (государственной) службы Ленинградской области и (или государственной, гражданской службы Ленинградской области), дающих право на пенсию за выслугу лет.

6) иные документы соответствующих государственных органов, установленные законодательством Российской Федерации, подтверждающие стаж муниципальной (государственной, гражданской) службы.

«____»________________20__ года                         ______________________

                                                                                                (подпись заявителя)

Ю.С. Филатова